
Statutární město Ústí nad Labem

17. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

19. 4. 2021 15.

věc:

Geometry Prague s.r.o. - žádost o uznání nákladů dotace v oblasti sportu poskytnuté v roce 
2020 

důvod předložení:

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Bc. Gabriela Krčilová, referent, Ing. Martin Kohl, vedoucí odboru, školství kultury, sportu a 
sociálních služeb

předkládá:

Mgr. Michal Ševcovic, neuvolněný náměstek

projednáno:

Pracovní skupina dne 7. 1. 2021
Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru

přizváni k jednání:



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

Varianta I:

neschvaluje

1. změnu účelu poskytnuté dotace, změnu místa konání akce a změnu položek rozpočtu dotace 
poskytnuté v oblasti sportu z rozpočtu Odboru školství, kultury, sportu a sociálních služeb v roce 
2020, dne 24. 2. 2020, usn. č. 116/9Z/20 u příjemce dotace:
a) Geometry Prague s.r.o. (IČ 25716964) na akci "RunTour Ústí nad Labem 2020" ve výši 
212.000,- Kč, která kvůli vládním nařízením v roce 2020 nebyla realizovaná v původním rozsahu.

Varianta II:

schvaluje

1. částečné čerpání dotace, změnu účelu poskytnuté dotace, změnu místa konání akce a změnu 
položek rozpočtu dotace poskytnuté v oblasti sportu z rozpočtu Odboru školství, kultury, sportu a 
sociálních služeb v roce 2020, dne 24. 2. 2020, usn. č. 116/9Z/20 u příjemce dotace:
a) Geometry Prague s.r.o. (IČ 25716964), na akci "RunTour Ústí nad Labem 2020" ve výši ........,- 
Kč, která kvůli vládním nařízením v roce 2020 nebyla realizovaná v původním rozsahu.

Návrh na usnesení:



Na základě nepřijatého usnesení Zastupitelstva města Ústí nad Labem dne 1. 3. 2021 k výše 
uvedenému materiálu, předkládáme Zastupitelstvu města Ústí nad Labem k novému projednání žádost 
o změnu údajů dotace v oblasti sportu - návrh na částečné uznání nákladů akce, která se kvůli vládním 
nařízením neuskutečnila v původním plánovaném rozsahu. Součástí žádosti je i žádost o změnu účelu 
poskytnutí dotace, změnu místa konání akce, změna rozpočtu - úprava položek v rozpočtu poskytnuté 
dotace na akci.

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem dne 24. 2. 2020, usn. č. 116/9Z/20, schválilo výše uvedenou 
dotaci ve výši 212.000,- Kč.

Dne 27. 11. 2020, ev. č. 383166, byla OŠKS doručena žádost o změnu údajů dotace v oblasti sportu 
2020. Žádost vykazovala formální nedostatky a žadatel byl vyzván k přepracování žádosti. Dne 11. 12. 
2020, ev. č. 396992/2020, byla OŠKS doručena opravená žádost o změnu údajů dotace v oblasti sportu 
2020.
Žadatel požádal o změnu účelu a údajů dotace až po zahájení virtuálního závodu.

V termínu 23. - 29. 11. 2020 proběhl náhradní virtuální závod, kterého se účastnili registrovaní běžci.
Žadatel žádá o částečné ponechání dotace na závod RunTour Ústí nad Labem 2020, který se z důvodu 
vládních omezení týkajících se COVID-19 nemohl fyzicky uskutečnit.

Dle sdělení žadatele proběhla komunikace závodu v plném rozsahu, část nákladů byla vynaložena, 
všichni účastníci obdrželi medaile a startovní tašky jako při konání klasického závodu.
Dále dle sdělení žadatele obdrželi běžci v rámci virtuálního balíčku startovní číslo, lísteček do 
tomboly a další materiály na kterých by mělo být uvedeno logo statutárního města Ústí nad Labem.
Virtuální závod proběhl na profesionální platformě VRace, která umožňuje, na základě propojení s 
běžeckými aplikacemi, přesně měřit běžcům čas a stanovovat oficiální výsledky (výsledky jsou k 
dispozici na https://www.run-tour.cz/cs/vysledky/rt-usti). Dle sdělení žadatele se na základě špatného 
propojení s běžeckými aplikacemi nepodařilo propsat všechny běžce přímo do výsledků na výše 
uvedených webových stránkách. Uvedená čísla jsou proto nižší než ta reálná. Žadatel ve své žádosti 
uvádí, že závod je pod hlavičkou města Ústí nad Labem. Kontrolou webových stránek 
(https://www.run-tour.cz/cs/virtualni-zavody/virtualni-zavod-usti) nebylo dohledáno logo statutárního 
města Ústí nad Labem. Dle čl. IV odst. 3 Smlouvy o poskytnutí dotace ze dne 6. 10. 2020 žadatel 
nesplnil povinnost prezentovat statutární město Ústí nad Labem jako generálního nebo hlavního 
partnera. Z doložených podkladů bylo statutární město Ústí nad Labem prezentováno jinou formou (za 
podpory statutárního města Ústí nad Labem, finančně podpořeno, spolufinancováno...).
Dne 25. 1. 2021 byl zastupitelům rozeslán e-mail s doplňujícími informacemi k tomuto materiálu 
včetně podkladů.

Předložený rozpočet vykazuje známky nepřesných výdajů/nákladů na akci. Dle předložené žádosti 
jsou příjmy ze vstupného/startovného uvedeny ve výši 110.000,- Kč. Startovné na webových stránkách 
žadatele bylo uvedeno v jednotné výši 520,- Kč. Startovalo cca 1800 běžců.
Žadatel byl vyzván k podání vysvětlení. Dne 8. 2. 2021 zaslala p. Mráčková doplňující informace ke 
startovnému (viz příloha - tabulka startovné). Příjmy ze startovného v roce 2020 byly ve výši 111.083,- 
Kč - 247 běžců platilo startovné ve výši 450,- Kč; 142 běžců platilo startovné ve výši 560,- Kč; 450 
běžců mělo 0,- Kč startovného (jedná se o partnery závodu, charitativní organizace, elitní běžce a 
další); 960 běžců platilo startovné ve výši 100,- Kč. Na základě doplňujícího sdělení p. Mráčkové však 
tato informace neodpovídá informacím uvedených na webových stránkách žadatele.
Dále dle sdělení p. Mráčkové 960 běžců požádalo o převod části startovného do roku 2021. Ostatní 
běžci, kteří si o převod do roku 2021 nepožádali, měli startovné ve výši 450,- Kč a 560,- Kč.

Pracovní skupina žádost projednala a nepřijala žádné usnesení.

Důvodová zpráva:



(V rámci vyhlášeného dotačního řízení pro rok 2021 v oblasti SPORTU si žadatel Geometry Prague 
s.r.o. podal žádost o dotaci na akci "RunTour Ústí nad Labem 2021" - v této žádosti o dotaci uvádí 
předpokládané příjmy ze startovného ve výši 115.000,- Kč při předpokládaném počtu startujících 1500 
a předpokládaném vstupném ve výši 450 - 700 Kč.)

Přílohy:
č. 1 Geometry Prague, s.r.o. - žádost o změnu údajů dotace

č. 2 Geometry Prague, s.r.o. - původní žádost - anonymizace

č. 3 Tabulka - žádost o změnu údajů dotace

č. 4 Tabulka - startovné 2020

Důvodová zpráva:


